
 
DETERMINAZIONE N. 23 

 

4 FEBBRAIO 2016  

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE STUDENTATO S. BARTOLAMEO: SERVIZIO DI 

SORVEGLIANZA DELLE STRUTTURE DELL’OPERA UNIVERSITARIA SITE 

IN VIA DELLA MALPENSADA A TRENTO E CONTROLLO DEGLI ACCESSI 

ALLE STRUTTURE SPORTIVE DELLE RESIDENZE UNIVERSITARIE S. 

BARTOLAMEO AFFIDATO A LILITH SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE: 

IMPUTAZIONE SPESA ANNO 2016 E 2017 

 

C.I.G. 626560901E 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce a Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, tra i quali un ruolo prioritario riveste il servizio abitativo. 

 

Con determinazione n. 363 di data 23/12/2015 si è preso atto dell’aggiudicazione del servizio di 

sorveglianza delle strutture dell’Opera Universitaria site in via della Malpensada a Trento e 

controllo degli accessi alle strutture sportive delle residenze universitarie S. Bartolameo all’impresa 

Lilith Società Cooperativa Sociale, CF 02243160229 con sede in via Kufstein n. 4 – 38121 Trento 

 

Con il medesimo provvedimento si è imputata la relativa spesa al bilancio 2016 alla luce del ribasso 

di gara ottenuto. 

 

La conclusione dell’iter della gara e delle verifiche sull’aggiudicatario hanno comportato l’avvio del 

servizio con il giorno 1 febbraio 2016. Ciò comporta necessariamente la rimodulazione della spesa 

sugli esercizi 2016 e 2017. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  



 2  

 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa: 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della decorrenza effettiva del servizio di sorveglianza delle strutture 

dell’Opera site in via della Malpensada a Trento e controllo degli accessi alle strutture 

sportive delle residenze universitarie S. Bartolameo, affidato all’impresa Lilith società 

cooperativa sociale, dal giorno 1 febbraio 2016 con scadenza pertanto al 31 gennaio 2017; 

2. di confermare (come già riportato nella determinazione n. 363 di data 23/12/2015) che la 

spesa definitiva in base all’esito della gara di appalto, derivante dall’affidamento 

dell’incarico di cui al punto 1, ammonta a € 226.140,03.= IVA compresa per l’intera 

annualità; 

3. di determinare il costo di detto servizio in € 163.801,96.= e € 43.493,07.= IVA compresa 

rispettivamente di competenza del servizio alloggiativo e del fabbricato Sanbapolis, per il 

corrente esercizio 2016; 

4. di determinare il costo di detto servizio in € 14.891,09.= e € 3.953,91.= IVA compresa 

rispettivamente di competenza del servizio alloggiativo e del fabbricato Sanbapolis, per 

l’esercizio 2017; 

5. di prendere atto che l’imputazione della spesa di competenza dell’esercizio 2016 è già stata 

disposta parzialmente per l’importo di € 119.239,16.= ed € 30.146,60.= rispettivamente per 

il servizio abitativo e per gli interventi integrativi e servizi accessori, con determinazioni n. 

126, 182 e 363 durante l’esercizio 2015; 

6. di imputare la spesa aggiuntiva per la copertura dell’intero costo contrattuale di cui al 

presente affidamento come di seguito indicato: 

 di imputare la spesa per l’esercizio 2016: 

macrovoce 041011  

conto 041011030 

centro di costo 11 per € 44.562,80.= 

 di imputare la spesa per l’esercizio 2016: 

macrovoce 041011  

conto 041011030 

centro di costo 14 per € 13.346,47.= 

 di imputare la spesa per l’esercizio 2017: 

macrovoce 041011  

conto 041011030 

centro di costo 11 per € 14.891,09.= 

 

 di imputare la spesa per l’esercizio 2017: 

macrovoce 041011  

conto 041011030 



 3  

 

centro di costo 14 per € 3.953,91.= 

 

7. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dal ricevimento della 

fattura previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale 

allo scopo incaricato dall’Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO  
Esercizio 2016: 

macrovoce 041011  

conto 041011030 

centro di costo 11 per € 44.562,80.= PRG 8/11 

macrovoce 041011  
conto 041011030 

centro di costo 14 per € 13.346,47.= PRG 9/5 

Esercizio 2017 

macrovoce 041011  

conto 041011030 

centro di costo 11 per € 14.891,09.= PRG 9 

macrovoce 041011  

conto 041011030 

centro di costo 14 per € 3.953,91.= PRG 10 

 

Trento, _______________________________ 
 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

(GV/sm) 

 


